DECLARAÇÃO DE CORREÇÃO GRAMATICAL

Eu, Izenete Nobre Garcia, graduada e Doutora em Letras, declaro, para os devidos fins

e para fazer prova junto à Revista Acta Scientiarum. Language and Culture, que realizei

a revisão gramatical do artigo intitulado “A presença das obras de José de Alencar na

França (1863-1907)”, de autoria de Valéria Cristina Bezerra.

Por ser verdade, firmo a presente,

Campinas, 6 de fevereiro de 2018.

Izenete Nobre Garcia

CPF: 756.712.712-15